
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 16 октября 2017 г. № 10/1059

О проведении первоначальной постановки граждан 2001 года
 рождения на воинский учет

     В соответствии с Законом Российской Федерации от 28.03.1998  № 53-ФЗ «О
воинской  обязанности  и  военной  службе»  администрация  городского  округа  «Вуктыл»
постановляет:

1.  Организовать работу комиссии по первоначальной постановке граждан 2001 года
рождения на воинский учет в здании военного комиссариата города Вуктыл и Вуктыльского
района Республики Коми с 1 января по 31 марта 2018 года.

2.  График  работы  комиссии  по  первоначальной  постановке  на  воинский  учет
установить:

1)  с 01.02. по 02.02.2018 г. с 09:00  до 16:00;
2)  02.03.2018 г. с 09:00 до 16:00;
3) далее еженедельно по пятницам до конца 2018 года.
3.  Рекомендовать  главному  врачу  Государственного  бюджетного  учреждения

здравоохранения Республики Коми «Вуктыльская центральная районная больница» (далее –
ВЦРБ)  Налимова А.В. в пределах установленных полномочий:

1) содействовать выполнению мероприятий, связанных с проведением медицинского
освидетельствования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в
2018 году;

2)  повторно  проанализировать  итоги  выполнения  мероприятий,  связанных  с
проведением медицинского освидетельствования граждан, при первоначальной постановке
на воинский учет в 2017 году и поставить задачи по недопущению недостатков 2017 года
при проведении мероприятий по первоначальной постановке граждан на воинский учет в
2018 году;

3)  направить  в  военный  комиссариат города  Вуктыл  и  Вуктыльского  района
Республики Коми опытных врачей - специалистов: терапевта, невропатолога, офтальмолога,
хирурга, отоларинголога, дерматолога, психиатра-нарколога, окулиста, медицинскую сестру
для  антропометрии  и  средний  медицинский  персонал  (медицинских  сестер)  для  врачей-
специалистов;

4)  для  дополнительного  стационарного  обследования  и  лечения  граждан  при
постановке на воинский учет выделить по три койка - места в каждом  отделении ВЦРБ и
принимать их вне очереди;  

5)  представить  до  05  ноября  2017  года  в  военный  комиссариат города  Вуктыл  и
Вуктыльского  района  Республики  Коми  все  требуемые  данные,  касающиеся  состояния
здоровья граждан 2001 года рождения:

а) списки юношей, состоящих на диспансерном учете по поводу нервно - психических
заболеваний,  туберкулеза,  кожно-венерических  заболеваний,  трахомы,  заболеваний
внутренних органов, костей, мышц, суставов, хронических заболеваний;

б) выписки из истории болезней;
в) данные врачебного обследования и диспансеризации, характеризующие состояние

здоровья юношей 2001 года рождения;
г) списки лиц, переболевших инфекционными и паразитарными болезнями в течение

последних двенадцати месяцев;
4) всем юношам 2001 года рождения до начала и во время работы комиссии провести

флюорографию грудной клетки, ЭКГ, сделать анализ крови и мочи, необходимые прививки.
4. Рекомендовать должностным лицам организаций или образовательных учреждений

обязаны обеспечивать гражданам, работающим или обучающимся в указанных организациях



или учреждениях, возможность своевременной явки по повестке военного комиссариата для
постановки на воинский учет.

5. Директору Муниципального унитарного предприятия «Локомотив» Литвинову А.В.
в период проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет с 1 февраля по 2
февраля  2018  года  и  2  марта  2018  года  обеспечить  выделение  транспорта  для  доставки
граждан 2001 года рождения в военный комиссариат города Вуктыл и Вуктыльского района
Республики Коми из сёл, входящих в состав городского округа «Вуктыл».     

6.   Рекомендовать  начальнику  отделения  Министерства  внутренних  дел России по
городу Вуктылу Коюшеву А.Н. в период с 1 января по 31 марта 2018 года на основании
Федерального закона Российской Федерации   от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской
обязанности  и  военной  службе»  производить  розыск  граждан,  уклоняющихся  от
первоначальной постановки на воинский учет.

6.1. Для поддержания правопорядка направить одного сотрудника ОМВД России по
городу Вуктылу для исполнения должности коменданта призывного пункта на время работы
комиссии по первоначальной постановке граждан 2001 года рождения на воинский учет в
соответствии с подпунктами 1, 2 пункта 2 настоящего постановления.

7.  Рекомендовать  военному  комиссару  города  Вуктыл  и  Вуктыльского  района
Республики Коми Герасимову А.И. представить  руководителю администрации городского
округа  «Вуктыл»  итоговую  информацию  о  выполнении  настоящего  постановления  к  12
апреля 2018 года.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комиссии  по  первоначальной  постановке  на  воинский  учет,   Военного  комиссара  города
Вуктыл и Вуктыльского района Республики Коми Герасимова А.И.

Руководитель администрации
городского округа  «Вуктыл»                             В.Н. Крисанов


